[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI N.º 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2019
Abre no orçamento vigente crédito suplementar e dá outras providências.

DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO,  Prefeito

Municipal   de  Tupi  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

etc.

FAZ   SABER  QUE   A   CÂMARA  MUNICIPAL

APROVOU E ELE SANCIONA   E    PROMULGA

A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura, no orçamento vigente, de crédito suplementar na importância de R$ 708.273,85 (setecentos e oito mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos),  para reforço das seguintes dotações:

Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020901 – GABINETE DA SECRETARIA

           Fonte 05 – 10.301.0005.2152 – INCREMENTO MAC – CUSTEIO SECR.SAÚDE
           FICHA 261

 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.................................................... R$  80.000,00

           FICHA 262

 3.3.90.36 – OUTROS SERV.TERCEIROS– PESSOA FISICA................... R$    5.000,00

           FICHA 263

  3.3.90.39 – OUTROS SERV.TERCEIROS– PESSOA JURIDICA............ R$    7.374,75
Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

            020902 – ATENÇÃO BÁSICA

           Fonte 05 – 10.301.0005 2138– INCREMENTO TEMPORÁRIO CUSTEIO PAB

           FICHA 304
           3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.................................................... R$  15.190,48
Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020903 – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

           Fonte 05 – 10.301.0005.2142 – INCREMENTO TEMPORÁRIO MAC

           FICHA 310

 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.................................................... R$  30.941,58
Local:  0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020907 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

           Fonte: 05 - 10.122.005.2145– Equipamentos – Emenda Dep. Tiririca

           FICHA 329
            4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes................................... R$   32.761,00

Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

          020907 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

          Fonte: 05 - 10.122.005.2146 – Equipamentos – Emenda Dep. Arlindo Chinaglia

          FICHA 330
          4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes..................................... R$   41.500,00

Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020907 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

           Fonte: 05 - 10.301.0005.2025 – Manutenção do Setor

           Ficha 335

           4.4.90.52 – Equipamentos e Materiais Permanentes................................... R$  146.254,35

Local:  0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020907 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

           Fonte: 05 - 10.301.0005.2143 – APOIO FINANCEIRO AO MUNICIPIO - SAUDE

           FICHA 345

            3.3.90.30 – Material de Consumo................................................................. R$  49.251,69

Local: 0209 – FMS/SECRETARIA DE SAÚDE

           020907 – CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

           Fonte: 02 - 10.122.005.2149 – CONVÊNIO - CUSTEIO - MEDICAMENTOS

           FICHA 346
            3.3.90.30 – Material de Consumo.............................................................. R$   160.000,00

           Fonte: 02 - 10.122.005.2150 – CONVÊNIO - CUSTEIO – INSUMO DIABETES

           FICHA 347
           3.3.90.30 – Material de Consumo................................................................ R$   50.000,00

           Fonte: 02 - 10.122.005.2151 – CONVÊNIO - CUSTEIO - EXAMES DE IMAGEM

           FICHA 348
           3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica....................... R$   90.000,00
Artigo 2º- Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado no  artigo primeiro, serão utilizados recursos provenientes do Superávit Financeiro do Exercicio de 2018,  no valor de R$  708.273,85 (setecentos e oito mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

Artigo 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”,  07 de Janeiro de 2019

       DR.  ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

                        Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]